
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 2 мая 2024 г. № 200 

г. Кызыл 

 

Об итогах деятельности Службы государственной 

 жилищной инспекции и строительного надзора 

 Республики Тыва за 2023 год и о приоритетных 

 направлениях деятельности на 2024 год 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению информацию руководителя Службы государ-

ственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва 

Хертека Х.М. об итогах деятельности за 2023 год. 

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Службы гос-

ударственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва 

на 2024 год: 

осуществление эффективного государственного контроля (надзора) за 

предоставлением коммунальных услуг ресурсоснабжаюшими организациями; 

осуществление эффективного государственного контроля за организаци-

ей и проведением капитального ремонта многоквартирных жилых домов; 

осуществление контрольно-надзорной деятельности в области градостро-

ительства, прежде всего жилищного строительства. 

 



2 

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритет-

ных направлений деятельности Службы государственной жилищной инспекции 

и строительного надзора Республики Тыва на 2024 год. 

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики 

Тыва от 1 марта 2023 г. № 107 «Об итогах деятельности Службы государствен-

ной жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва за 2022 

год и приоритетных направлениях деятельности на 2023 год». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Лукина О.Н. 

6. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя 

  Правительства Республики Тыва                                                            В. Донских  

 

 

 



Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

       от 2 мая 2024 г. № 200 

 

П Л А Н 

мероприятий по реализации приоритетных направлений 

деятельности Службы государственной жилищной инспекции 

и строительного надзора Республики Тыва на 2024 год 

 
Приоритетные  

направления 

Наименование мероприятия Срок 

 исполнения, 

контроль 

Ожидаемый  

результат 

1. Осуществление эф-

фективного государ-

ственного контроля 

(надзора) за предостав-

лением коммунальных 

услуг ресурсоснабжа-

юшими организациями 

проведение контрольно-

надзорных мероприятий в от-

ношении управляющих и ре-

сурсоснабжающих организа-

ций на предмет соблюдения 

нормативов в сфере предо-

ставления коммунальных 

услуг, в том числе проведение 

внеплановых проверок по об-

ращениям граждан и по тре-

бованию прокуратуры 

в течение го-

да, контроль 

– ежеквар-

тально 

улучшение каче-

ства предоставля-

емых жилищно-

коммунальных 

услуг 

2. Осуществление эф-

фективного государ-

ственного контроля за 

организацией и прове-

дением капитального 

ремонта многоквартир-

ных жилых домов 

проведение контрольно-

надзорных мероприятий в от-

ношении регионального опе-

ратора – Фонда капитального 

ремонта многоквартирных 

домов в Республике Тыва – и 

управляющих организаций на 

предмет соблюдения норма-

тивов в сфере капитального 

ремонта многоквартирных 

домов 

в течение го-

да, контроль 

– по итогам 

первого по-

лугодия и 

2024 года 

сохранение жи-

лищного фонда 

3. Осуществление кон-

трольно-надзорной дея-

тельности в области 

градостроительства, 

прежде всего жилищно-

го строительства 

проведение проверок на соот-

ветствие выполняемых работ 

проектной документации и 

техническим регламентам, на 

соблюдение организационно-

правового порядка строитель-

ства, в том числе требований 

энергетической эффективно-

сти и требований оснащенно-

сти объектов при строитель-

стве 

в течение го-

да, контроль 

– ежеквар-

тально 

повышение каче-

ства выполнения 

строительных ра-

бот 

 

 

 


